
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.03.2021                                                                                                        № 23 

  
Об установлении особого противопожарного режима в пожароопасный 

период  на территории Лебяжского городского поселения    

                    

В соответствии со статьями 20, 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. 

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», частью «г» пункта 10 постановления 

Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. № 290 «О 

федеральном государственном пожарном надзоре», подпунктом 7 пункта 1 

статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в связи с повышением пожарной опасности, для предупреждения и 

профилактики пожаров, в целях повышения противопожарной защиты 

населѐнного пункта, предприятий, организаций и учреждений на территории 

Лебяжского городского поселения, руководствуясь  протоколом заседания 

районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 3 от 23.03.2021, 

администрация Лебяжского городского поселения  Лебяжского района 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с  24.03.2021 по 07.04.2021 на территории  Лебяжского 

городского поселения особый противопожарный режим. 

2. На период действия особого противопожарного режима на 

территории Лебяжского городского поселения Лебяжского района 

Кировской области утвердить план дополнительных мероприятий, 

направленных на стабилизацию обстановки с пожарами в 

поселении. Прилагается. 

3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде, в 

сети «Интернат» на официальном сайте администрации Лебяжского 

района. 

             

Глава  администрации 

Лебяжского городского поселения                                              Е.А. Градобоева  

 



 
Приложение  №1 

к Постановлению    

 от 23.03.2021. №23 
 

План дополнительных мероприятий по осуществлению особого 

противопожарного режима на территории Лебяжского городского 

поселения  

 

№ Наименование мероприятия Время 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1. Провести адресные проверки 

социально неблагополучных семей, 

граждан, злоупотребляющих 

спиртными напитками, провести 

инструктаж по соблюдению мер 

пожарной безопасности.  

 

01.04.2021 ОНДПР 

Лебяжского и 

Пижанского 

районов, 

специалисты 

ЦСОН, 

специалисты 

администрации 

2. Информировать в установленном 

законодательством порядке 

уполномоченные органы о 

нарушениях требования пожарной 

безопасности 

постоянно специалисты 

администрации, 

организации и 

учреждения, 

расположенные 

на территории 

поселения 

3. Организовать наблюдение за 

противопожарным состоянием пгт 

Лебяжье и в прилегающей к нему зоне 

постоянно 36 пожарно-

спасательная 

часть 5 

пожарно-

спасательного 

отряда ФПС 

ГПС ГУ МЧС 

России по 

Кировской 

области 

4. Организовать изготовление памяток 

по пожарной безопасности и 

распространение их среди населения. 

 

до 

30.03.2021 

специалисты 

администрации 

5. Разместить на информационных 

стендах в местах массового 

пребывания людей, на официальных 

сайтах администраций информацию о 

соблюдении правил пожарной 

безопасности. 

до 

30.03.2021 

специалисты 

администрации 

6. Определить перечень социально- до специалисты 



незащищенных категорий граждан, 

нуждающихся в ремонте печного 

отопления и электрооборудования. 

07.04.2021 ЦСОН, 

специалисты 

администрации, 

ОНДПР 

Лебяжского и 

Пижанского 

районов 

7. Провести выявление ветхих 

неэксплуатируемых зданий на 

территории поселения и внести 

предписание собственникам об их 

сносе 

до 

07.04.2021 

специалисты 

администрации, 

ОНДПР 

Лебяжского и 

Пижанского 

районов 

8. Организовать очистку от снега 

источников наружного 

противопожарного водоснабжения 

25.03.2021 МУП 

«Коммунсервис» 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        


